



ประกาศเทศบาลตำบลโชคชัย  
เรื่อง การกำหนดราคากลางจัดจ้างตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย

\*\*\*\*\*

ด้วย เทศบาลตำบลโชคชัย จะดำเนินการจัดจ้างตีเส้นจราจรในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย จำนวน 13 จุด เพื่อความปลอดภัยและลดอุบัติเหตุแก่ประชาชนผู้ใช้รถใช้ถนนและความเป็นระเบียบเรียบร้อย ในการจัดระเบียบการจราจร ตั้งจ่ายจากงบประมาณรายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 หมวดงบกลาง ประเภท รายจ่ายตามข้อผูกพัน ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจรในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย งบประมาณตั้งไว้ 100,000 บาท (โอนเพิ่มครั้งที่ 11/2566 ลงวันที่ 29 พฤษภาคม 2566 จำนวน 150,000 บาท) ปัจจุบันยังไม่มีงบเบิกจ่าย งบประมาณคงเหลือ 250,000 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางงานดังกล่าว และเห็นชอบกำหนด ราคากลาง ภายในวงเงิน 241,757.00 บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม พ.ศ. 2566

(นางลลิตภัทร พงษ์พิศาตร์)  
นายกเทศมนตรีตำบลโชคชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จ้างตีเส้นจราจรภายในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย
2. หน่วยงานที่รับผิดชอบโครงการ เทศบาลตำบลโชคชัย
3. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร 250,000 บาท
4. ลักษณะงาน โดยสังเขป  
ตีเส้นจราจร,เครื่องหมายจราจร จำนวน 255.00 ตารางเมตร และเส้น Rumble Strip  
จำนวน 225.00 ตารางเมตร (รายละเอียดแบบสรุปราคากลางงานตีเส้นจราจร  
ภายในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย)
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 30 พฤษภาคม 2566 เป็นเงิน 241,757 บาท  
(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบเจ็ดบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - 6.2 ราคาต้นทุนต่อหน่วย เส้นจราจร เครื่องหมายจราจรฯ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายสุเทพ ดีสุด ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ประธานกรรมการ
  - 7.2 นายอภิชาติ แก้ววิจิตร ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ กรรมการ
  - 7.3 นายปิ่นชา ถาวรฤทธิ์ไกร ตำแหน่ง นักจัดการงานเทศกิจปฏิบัติการ กรรมการ

วันที่ 30 พฤษภาคม 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ งานตีเส้นจราจร ภายในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย  
 สถานที่ก่อสร้าง ภายในเขตเทศบาลตำบลโชคชัย หมู่ที่ ตำบล อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ประมาณราคาวันที่ 30 พฤษภาคม 2566 งบประมาณ 241,757.00 บาท (ราคาน้ำมันดีเซล 32.21 บาท/ลิตร)

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน		FACTOR	ค่างานต่อหน่วย (บาท)	ค่างานที่กำหนดให้	
		จำนวน	หน่วย	ค่างานต้นทุน (ต่อหน่วย)	ค่างานต้นทุน (เป็นเงิน)			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	เส้นจราจร, เครื่องหมายจราจร	255.000	ตร.ม.	290.000	73,950.000	1.3624	395.096	395.096	100,749.480
2	Rumble Strips	225.000	ตร.ม.	460.000	103,500.000	1.3624	626.704	626.704	141,008.400
รวมค่างานต้นทุน					177,450.000			รวมค่างานทั้งหมด	241,757.880 บาท
F งานทาง =					1.3624			ปรับยอดลง	
								งบประมาณ	241,757.000 บาท

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายอภิชาติ แก้ววิจิตร)

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ  
 (นายบัณฑิตา ถาวรฤทธิไกร)

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสุเทพ ดีสุด)



ราคาค่าต้นทุนต่อหน่วย Rumble Strips หน้า 5 มม.

งานสี THERMOPLASTIC สีเหลืองและสีขาว

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	10.00 กก./ตร.ม. @	42.00 บาท/กก.	=	420.00 บาท
ค่าขนส่ง	10.00 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	6.20 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	10.00 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	1.00 บาท
รวม			=	427.20 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	427.00 บาท/ตร.ม.

ค่าลูกแก้ว

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	0.40 กก./ตร.ม. @	46.72 บาท/กก.	=	18.69 บาท
ค่าขนส่ง	0.40 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	0.25 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	0.40 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	0.04 บาท
รวม			=	18.98 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	18 บาท/ตร.ม.

ค่าการรองพื้น(Primer)

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	0.20 กก./ตร.ม. @	46.72 บาท/กก.	=	9.34 บาท
ค่าขนส่ง	0.20 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	0.12 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	0.20 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	0.02 บาท
รวม			=	9.48 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	9 บาท/ตร.ม.

งานสี THERMOPLASTIC สีเหลืองและสีขาว

งานสี THERMOPLASTIC	1 ตร.ม. @	256 บาท	=	427.00 บาท
ลูกแก้ว	1 ตร.ม. @	18 บาท	=	18 บาท
น้ำยา Primer	1 ตร.ม. @	9 บาท	=	9 บาท
ค่าดำเนินการ	1 ตร.ม. @	13 บาท	=	13 บาท
รวม			=	467.00 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	460.00 บาท/ตร.ม.

ราคาต้นทุนต่อหน่วย เส้นจากร เครื่องหมายจากร หน้า 3 มม.

งานสี THERMOPLASTIC สีเหลืองและสีขาว

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	6.00 กก./ตร.ม. @	42.00 บาท/กก.	=	252 บาท
ค่าขนส่ง	6.00 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	3.72 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	6.00 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	0.6 บาท
รวม			=	256.32 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	256 บาท/ตร.ม.

ค่าลูกแก้ว

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	0.40 กก./ตร.ม. @	46.72 บาท/กก.	=	18.69 บาท
ค่าขนส่ง	0.40 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	0.25 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	0.40 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	0.04 บาท
รวม			=	18.98 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	18 บาท/ตร.ม.

ค่าการรองพื้น(Primer)

คิดต่อ 1 ตร.ม.

ค่าวัสดุ	0.20 กก./ตร.ม. @	46.72 บาท/กก.	=	9.34 บาท
ค่าขนส่ง	0.20 กก./ตร.ม. @	0.62 บาท/กก.	=	0.12 บาท
ค่าขนถ่ายวัสดุ	0.20 กก./ตร.ม. @	0.10 บาท/กก.	=	0.02 บาท
รวม			=	9.48 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			รวม =	9 บาท/ตร.ม.

งานสี THERMOPLASTIC สีเหลืองและสีขาว

งานสี THERMOPLASTIC	1 ตร.ม. @	256 บาท	=	256 บาท
ลูกแก้ว	1 ตร.ม. @	18 บาท	=	18 บาท
น้ำยา Primer	1 ตร.ม. @	9 บาท	=	9 บาท
ค่าดำเนินการ	1 ตร.ม. @	13 บาท	=	13 บาท
รวม			=	296 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน			=	290 บาท/ตร.ม.